

Tandongevallenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Guardian Group Nederland, schadeverzekeraar, vergunning: 12049187 (NL)

Product: Tandongevallenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [voorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Uw tandongevallenverzekering geeft u recht op vergoeding van de kosten van gebitschade, zoals omschreven in de polisvoorwaarden. Dit is een verzekering die u kan afsluiten omdat u een zorgverzekering hebt afgesloten via Overstappen.nl.



Wat is verzekerd?

Dekking

- ✓ De verzekering vergoedt jouw tandheelkundige zorg door beschadiging van het gebit door een ongeval. Tot het maximum bedrag van 25.000 euro.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Onderstaand zijn de meest voorkomende uitsluitingen. Voor de volledige lijst, zie de polisvoorwaarden.

Niet verzekerd

- ✗ Tandartskosten die niets met een ongeval te maken hebben.

Niet verzekerd

- ✗ Voor het regulier onderhoud aan kronen en bruggen die eerder zijn vergoed.

Niet verzekerd

- ✗ Voor afwijkingen die al bestonden vóór het ongeval.

Niet verzekerd

- ✗ Het letsel is veroorzaakt door grove schuld of opzet.

Niet verzekerd

- ✗ Tandartsbehandelingen die in het buitenland plaatsvinden



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Dekkingsbeperking

- ! De verzekering is alleen geldig voor klanten van Overstappen.nl die een onderliggend contract hebben afgesloten en hiervoor een polis of contract hebben ontvangen.

Dekkingsbeperking

- ! Geen dekking: Deze verzekering is niet geldig als het onderliggende contract wat afgesloten is via Overstappen.nl (tijdelijk) is opgeschort, beëindigd is of geen dekking biedt.

Dekkingsbeperking

- ! Maximum van 25.000 euro per kalenderjaar en per verzekerde.

Dekkingsbeperking

- ! Geen dekking voor kinderen <18 jaar oud.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Nederland. Een behandeling van een tand ongeval komt alleen in Nederland voor vergoeding in aanmerking, ook als het ongeval in het buitenland heeft plaatsgevonden. Dit geldt ook voor acute zorg. U moet daarnaast woonachtig zijn in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Aan het begin van de verzekering

- Vul uw persoonsgegevens volledig en naar waarheid in
- Om voor deze verzekering in aanmerking te komen dient u een zorgverzekering te hebben die afgesloten is via Overstappen.nl

In geval van een claim

- U vraagt vooraf toestemming aan de verzekeraar door een behandelplan (opgesteld door de tandarts, orthodontist, kaakchirurg, tandprotheticus of implantoloog) met kostenbegroting en de beschikbare röntgenfoto's op te sturen.
- U verleent medewerking aan onze medewerker(s), die met controle zijn belast, en die bepaalde informatie nodig hebben voor de uitvoering van de Tandongevallenverzekering
- U informeert ons over feiten, die met zich mee (kunnen) brengen dat anderen aansprakelijk zijn voor de kosten die u hebt moeten maken, waardoor zij verplicht zijn dit te vergoeden

Gedurende de looptijd

- U geeft wijzigingen in uw persoonlijke gegevens door aan Overstappen.nl.



Wanneer en hoe betaal ik?

Deze verzekering wordt aangeboden voor Overstappen.nl. Om voor deze verzekering in aanmerking te komen dient u te zijn overgestapt van zorgverzekering voor 2025 via Overstappen.nl.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Op de polis vindt u de ingangsdatum. De verzekering geldt voor 12 maanden vanaf de ingangsdatum. De polis eindigt 12 maanden na de ingangsdatum.

Wordt het onderliggende contract beëindigd? Dan vervalt de tandongevallenverzekering ook.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Deze dekking stopt automatisch na 12 maanden.